Aditar o Contrato nº 09/2023 - SEMU-

LHER para prorrogar o prazo de sua vigência, por 
mais 12 (doze) meses, com efeitos retroativos, a 

partir de 21 de novembro de 2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 21 de No-

vembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 2.964,53 (dois mil, novecentos 

e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centa-
vos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 43.10.00.3.3.90.3
9.00.14.422.0111.2000.

NOTA DE EMPENHO Nº 947/2025.
UNIDADE: SEMULHER.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal da Mulher, da Cidadania, 
da Diversidade e dos Direitos Humanos, NINA BAR-

[...]

MUNICÍPIO DE SANTOS e RF COMERCIO 

VAREJISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de Suporte Tipo Pedestal 

para a UME dos Andradas II, da Secretaria Munici-
pal de Educação – SEDUC.

VIGÊNCIA: 4 (quatro) meses a partir da data de 
assinatura.

VALOR TOTAL: Item 1: R$ 4.280,40 (quatro mil, 
duzentos e oitenta reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 14.10.00.4.4.90.5
2.00.12.122.0020.1900.

NOTA DE EMPENHO Nº 19402/2025.
UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Sra. Secretária Municipal de Educação, AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pela CON-

[...]

PROCESSO Nº 19914/2025-30. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e PROJETO SOCIAL CIPÓ - ARTES, ARTES MARCIAIS.
OBJETO: Execução do Projeto “Laboratório de Dança Esportiva”.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 de Dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 17.960,00 (dezessete mil, novecentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 19.10.00.3.3.50.41.00.27.812.0031.2900.
NOTA DE EMPENHO Nº 19521/2025.
UNIDADE: SEMES.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o Sr. Secretário Municipal de Esportes, ROGÉRIO SAMPAIO 

CARDOSO, e pela ENTIDADE, EDNALVA TADEU ALVES ROSA, em 17/12/2025.

[...]

do Simples Nacional de 50%, conforme previsto no 
item VII da Nota-5, do Art. 105 da Lei 3.750/1971 – 
Código Tributário do Município.

Taxas – Compensação e Restituição
Processo digital nr.: 339590/2025-44 - CF2 CO-

MUNICACAO VISUAL LTDA - Restitua-se a impor-
tância de R$ 267,79 (duzentos e sessenta e sete 
reais e setenta e nove reais), valor atualizado até 
a presente data, mediante aplicação da L.C. Nº 
110/93.

Processo digital nr.: 336313/2025-06 - SANDRA 
MARIA LIMA SANTOS 87271044515 - Restitua-se a 
importância de R$ 222,02 (Duzentos e vinte e dois 
reais e dois centavos), mediante aplicação da L.C. 
Nº 110/93.

Processo digital nr.: 330636/2025-14 - MADALE-
NA MURICI DE FREITAS - ME - Autorizamos a baixa 
da parcela 09 do AR 419.328/2025, conforme ma-
nifestação do DTM e da SECARFIS.

Processo digital nr.: 327347/2025-29 - VIRAJARA 
LOPES - Restitua-se a importância de R$ 2.909,27 
(Dois mil, novecentos e nove reais e vinte e sete 
centavos), valor atualizado até a presente data, 
mediante aplicação da L.C. Nº 110/93.

Processo digital nr.: 314375/2025-21 - DISTRI-
BUIDORA DE BEBIDAS F.J. LTDA. - Restitua-se a 
importância de R$ 53,56 (cinquenta e três reais e